Администрация Цацинского сельского поселения
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 61
От «03»августа 2017г

О внесении изменений в муниципальную
программу, направленную на реализацию
мероприятий по благоустройству территории
Цацинского сельского поселения
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области на 2017 год»

В соответствии с подпунктом «б» пункта 12 постановления Правительства РФ от 10.02.2017  № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,

  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу, направленную на реализацию мероприятий по благоустройству территории Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2017 год изменения и дополнения условий о проведении мероприятий по благоустройству общественной территории с учетом необходимости обеспечения физической, пространственной и информационной доступности зданий, сооружений, дворовых и общественных территорий для инвалидов и маломобильных групп населения согласно приложений.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава
Цацинского сельского поселения                                                 Н.Н. Попова

Приложение № 3
ПЕРЕЧЕНЬ
Основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2017 год»

Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Основные направления реализации
	Связь с показателями Программы

	Начала реализации
	Окончания реализации

	1. Благоустройство территории  в с. Цаца Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Цацинского сельского поселения
	01.03.2017г.
	31.12.2017г
	-совершенствование эстетического состояния территории;
-создание условий для отдыха;
-развитие зоны общественных рекреационных территорий;
	-создание рабочей группы по проекту;
-проведение анализа состояния инфраструктуры;
-разработка проекта;
-проведение конкурса определения поставщиков;
-осуществление контроля за ходом благоустройства.
-создание необходимых условия для обеспечения физической, пространственной и информационной доступности зданий, сооружений, дворовых и общественных территорий для инвалидов и маломобильных групп населения
Совершенствование эстетического состояния территории поселения, создание максимально комфортных условий для отдыха жителей и гостей села.
	Информирование населения, подрядчиков.

Улучшение внешнего облика сельского поселения

Приложение 6

Перечень территорий общего пользования Цацинского сельского поселения, включенных в Программу на 2017 год

	№ п/п
	Месторасположение территории общего пользования
	Площадь территории
тыс.кв.м
	Виды работ

	1
	Волгоградская обл., Светлоярский р-н, с.Цаца
	4,17
	-Подготовка технической документации (эскизы проекта);
-Разработка проектно-сметной документации;
-Проведение земляных работ;
-Восстановление наружного освещения и строительство новых сетей освещения;
-Обустройство новых пешеходных дорожек из тротуарной плитки с учетом потребностей для инвалидов и маломобильных групп населения;
[bookmark: _GoBack]- Устройство парковочных мест для инвалидов и маломобильных групп населения;
-Установка новых скамеек;
-Установка урн для сбора мусора;
-Установка декоративного элемента.